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Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1920 kl. 7 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 18, i anled
ning av väckt motion angående skrivelse till Konungen 
med begäran om utredning och förslag rörande inrättande 
av ett statsobligationslotteri eller annat under svenska' 
statens kontroll ställt penninglotteri.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga ut- Motionen. 
skott hänvisad motion, nr 30, har herr Johansson, Johan Bernhard, hem
ställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t täcktes skyndsamt låta verkställa utredning rörande in
rättande av ett statsobligationslotteri eller någon annan form av ett under 
svenska statens kontroll ställt penninglotteri samt för riksdagen framlägga 
det förslag, vartill denna utredning kan giva anledning.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Andra kammaren har vid behandling av en inom kammaren väckt Andra kam- 
och med ovannämnda likalydande motion, nr 86, av herrar Henrikson och mTfi-dganU' 
Lithander, vilken motion avstyrkts av andra kammarens andra tillfälliga 
utskott, med avslag å utskottets hemställan beslutit bifalla en vid utskotts- 
utlåtandet fogad reservation, vari yrkande framställts i överensstämmelse 
med den i ämnet väckta motionen.

Sedan första kammaren delgivits nämnda beslut, har kammaren hän
visat jämväl detta ärende till sitt andra tillfälliga utskott.
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Utskottet. Den behandling frågan om inrättande av ett statslotteri tidigare varit 
föremål för inom riksdagen ävensom de skäl, som därvid anförts för och 
emot åtgärder i dylik riktning, torde vara så allmänt kända, att utskottet 
icke ansett sig behöva här lämna någon närmare redogörelse i berörda 
avseenden.

Utskottet är av den uppfattningen, att inrättandet i en eller annan 
form av ett statens penninglotteri icke skulle — såsom förespråkarna för 
ett dylikt lotteri söka göra gällande — i nämnvärd grad medföra någon 
minskning av den omfattning, i vilken spel på utländska lotterier för när
varande bedrives. Vid sådant förhållande anser utskottet de fördelar, som 
möjligen skulle kunna vinnas genom ett bifall till motionen, vara alltför 
obetydliga för att utskottet skulle anse sig böra frångå den ståndpunkt till 
den föreliggande frågan, som enligt utskottets mening är den principiellt 
riktiga, nämligen att staten icke bör genom inrättande av ett penning
lotteri uppmuntra den beklagligtvis allmänt utbredda spellustan.

Utskottet får därför hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 mars 1920.

På utskottets vägnar:

OSKÄR NYLÄNDER.

2 Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 18.

Närvarande: herrar Nyiander, Larsson, Norling, Johansson i Lövholmen*, von Hof- 
sten, Malmberg och Almkvist.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation
av herrar Nyiander, von Rofsten och Almkvist, som yrkat,

att första kammaren, med bifall till den i ämnet 
väckta motionen, måtte biträda andra kammarens i ären
det fattade beslut.


